
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  48 del 31/12/2018 

 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
Oggetto: Recepimento della Determina 276 del 22.12.2018 del Comune di Bagnoregio per la 
sospensione momentanea della procedura di gara per l'affidamento del servizio di biglietteria e di 
sportello turistico  
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Bruno Putano Bisti)                                                                                           F.to (Dott.ssa Annalisa Chiacchio)  
 
          

                                     
 

________________________________________________________________________ 
 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Bruno Putano Bisti) 

 
   ________________________________________ 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 
dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 02/01/2019    al   17/01/2019   al n. 2  del Registro 
delle Pubblicazioni 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



Oggetto:  Recepimento della Determina 276 del 22.12.2018 del Comune di Bagnoregio per la sospensione 
momentanea della procedura di gara per l’affidamento del servizio di biglietteria e di sportello turistico  
PREMESSO :  
CHE con Delibera del Consiglio Comunitario n. 2 del 02.03.2015, veniva approvata la convenzione per la gestione 
associata dei compiti e delle attività connesse ai servizi e alle funzioni amministrative in materia di appalti di lavori 
e acquisizione di beni e servizi; 
DATO ATTO che con decreto n°3 del 30.01.2018 a firma del Presidente della Comunità Montana, il sottoscritto è 
stato nominato Responsabile della Centrale Unica di Committenza; 
CHE  con Delibera del Consiglio Comunitario n. 3 del 08.05.2018, veniva approvata la richiesta del Comune di 
Bagnoregio di inserimento nella C.U.C. centrale unica di committenza gestita dalla Comunità Montana  per la 
gestione associata dei compiti e delle attività connesse ai servizi e alle funzioni amministrative in materia di appalti 
di lavori e acquisizione di beni e servizi; 
CHE  il compito di Ente Capofila della succitata convenzione è stato affidato alla Comunità Montana Alta Tuscia 
Laziale; 
RICHIAMATA la determina n. 33 del 26.09.2018 di codesto ente, si avviava con procedura aperta una gara europea  
per “ individuazione di impresa per affidamento del servizio di biglietteria e di sportello turistico nel Comune di 
Bagnoregio, ai sensi dell’articolo 95 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.” per  un valore contrattuale  stimato di € 450.000,00 ; 
RICHIAMATE le determine n° 118 del 28/06/2018,  n° 187 del 25/09/2018  e  n° 200/2018 del Comune di 
Bagnoregio; 
RICHIAMATE le determine di rettifica n° 34 e 37 del 2018 di codesto Ente; 
PRESO ATTO della nota a firma del RUP e del Sindaco del Comune di Bagnoregio, acclarata al protocollo della 
Comunità Montana al n° 1095 del 12.12.2018, nella quale si comunica che la gara per il servizio di biglietteria deve 
essere sospesa in relazione a possibili modifiche di gestione del servizio stesso;  
VISTO, a seguito della nota di cui sopra, la pubblicazione sul sito della CUC della sospensione delle operazioni di 
gara,  in data 13.12.2018;  
VISTO la comunicazione di sospensione delle operazioni di gara alle ditte partecipanti, prot.1098 del 13.12.2018 
della Comunità Montana, tramite pec in pari data; 
PRESO ATTO che, con Determina del Comune di Bagnoregio n° 276 del 22.12.2018 trasmessa al protocollo 1134 
del 27.12.2018 della Comunità Montana,  si sospende momentaneamente tutte le procedure di gara per l’affidamento 
del servizio di biglietteria di Civita di Bagnoregio ed inoltre si da atto che l’Amministrazione comunale può 
riservarsi in autotutela di annullare o sospendere la gara in qualsiasi momento senza nulla a pretendere da parte di 
ogni eventuale soggetto interessato; 
Preso atto di quanto sopra  

DETERMINA 
Di recepire la sospensione momentanea, di cui alla determinazione n°276 del 22.12.2018 e trasmessa al protocollo 
1134 del 27.12.2018 della Comunità Montana, a firma del responsabile del Settore Sig. Luigi Pedicone del Comune 
di Bagnoregio, avente per oggetto  “Bando di gara per l’affidamento del servizio di biglietteria e di sportello 
turistico ai sensi dell’art. 60 e 95 del D.Lgs.50/2016. Gara Europea. Valore contrattuale stimato in €. 450.000,00  
Sospensione momentanea della procedura di gara” 
Di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale internet della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale 
all’Albo on-line  al fine della correttezza e della trasparenza degli atti; 
Di dare immediata esecutiva al presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to ARCH.BRUNO PUTANO BISTI 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


